Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.03.2024 № 215
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
постановление Админист-
рации Маловишерского
муниципального района
от 17.09.2020 № 913

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 17.09.2020 № 913 «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных

комитету по физической культуре и спорту Администрации муниципального

района» (далее - постановление):

1.1. Заменить в наименовании и пункте 1 слова «работников

муниципальных учреждений, подведомственных комитету по физической

культуре и спорту Администрации муниципального района» на «работников

муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных

комитету по физической культуре и спорту Администрации Маловишерского

муниципального района Новгородской области»;

1.2. В Примерном положении об оплате труда работников

муниципальных автономных учреждений дополнительного обрезания,

подведомственных комитету по физической культуре и спорту Администрации

Маловишерского муниципального района Новгородской области,

утвержденном постановлением:

 1.2.1. Заменить в наименовании слова «муниципальных автономных

учреждений дополнительного обрезания» на «муниципальных автономных

учреждений дополнительного образования»;

 1.2.2. Исключить приложение №12;

 1.2.3. Изложить приложение № 13 в прилагаемой редакции (приложение к

постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации            Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 11.03.2024 № 215

« Приложение № 13

к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений
дополнительного образования,
подведомственных комитету по физической
культуре и спорту Администрации
Маловишерского муниципального района
Новгородской области

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников учреждения, занимающих
должности работников физической культуры и спорта

Размеры должностных окладов работников учреждений, занимающих

должности работников физической культуры и спорта, по ПКГ утверждены

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников физической культуры и

спорта».

№
п/п

ПКГ, квалификационный уровень
Размер

должностного
оклада (руб.)

1. ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»

1.1. 1 квалификационный уровень 6368,00

1.2. 2 квалификационный уровень 7577,00

2. ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

2.1. 1 квалификационный уровень 9231,00

2.2. 2 квалификационный уровень 10131,00

2.3. 3 квалификационный уровень 10382,00

3.

ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня»

3.1. 1 квалификационный уровень 10950,00

3.2. 2 квалификационный уровень 11334,00

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников учреждения, занимающих
должности медицинских и фармацевтических работников

Размеры должностных окладов работников учреждений, занимающих

должности медицинских и фармацевтических работников, по ПКГ утверждены

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных

2

квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических

работников».

№
п/п

ПКГ, квалификационный уровень
Размер

должностного
оклада (руб.)

1. ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

1.1. 1 квалификационный уровень 6368,00

2. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

2.1. 1 квалификационный уровень 8054,00

2.2. 2 квалификационный уровень 8215,00

2.3. 3 квалификационный уровень 8372,00

2.4. 4 квалификационный уровень 8625,00

2.5. 5 квалификационный уровень 9826,00

3. ПКГ «Врачи и провизоры»

3.1. 1 квалификационный уровень 10118,00

3.2. 2 квалификационный уровень 10527,00

3.3. 3 квалификационный уровень 10739,00

3.4. 4 квалификационный уровень 11056,00

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников учреждения, занимающих
общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

Размеры должностных окладов работников учреждений, занимающих

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, по ПКГ

утверждены Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих».

№ п/п ПКГ, квалификационный уровень
Размер

должностного
оклада (руб.)

1 2 3

1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1.1. 1 квалификационный уровень 7949,00

1.2. 2 квалификационный уровень 8783,00

2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2.1. 1 квалификационный уровень 9265,00

2.2. 2 квалификационный уровень 9457,00

2.3. 3 квалификационный уровень 9643,00

2.4. 4 квалификационный уровень 9826,00

2.5. 5 квалификационный уровень 10025,00

3

1 2 3

3. ПКГ« Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

3.1. 1 квалификационный уровень 11163,00

3.2. 2 квалификационный уровень 12273,00

3.3. 3 квалификационный уровень 12551,00

3.4. 4 квалификационный уровень 13661,00

3.5. 5 квалификационный уровень 13953,00

4. ПКГ« Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

4.1. 1 квалификационный уровень 15209,00

4.2. 2 квалификационный уровень 19535,00

4.3. 3 квалификационный уровень 25128,00

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников учреждения, занимающих
общеотраслевые профессии рабочих

Размеры должностных окладов работников учреждений, занимающих

общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ утверждены Приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых профессий рабочих».

№ п/п ПКГ, квалификационный уровень
Размер должностного

оклада (руб.)

1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1.1. 1 квалификационный уровень 6058,00

1.2. 2 квалификационный уровень 6243,00

2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2.1. 1 квалификационный уровень 8597,00

2.2. 2 квалификационный уровень 8967,00

2.3. 3 квалификационный уровень 9270,00

2.4. 4 квалификационный уровень 9761,00

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников учреждения, занимающих должности

работников образования

Размеры должностных окладов работников учреждений, занимающих

должности работников образования, по ПКГ утверждены приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп должностей работников образования»:

4

№
п/п

ПКГ, квалификационный уровень Минимальный размер
должностного оклада

(ставки) (руб.)

1.
ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого
уровня

1.1. 1 квалификационный уровень 6371,00

2.
ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго
уровня

2.1. 1 квалификационный уровень 6945,00

2.2. 2 квалификационный уровень 7092,00

3. ПКГ должностей педагогических работников

3.1. 1 квалификационный уровень 8494,00

3.2. 2 квалификационный уровень 9394,00

3.3. 3 квалификационный уровень 10186,00

3.4. 4 квалификационный уровень 10318,00

4. ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

4.1. 3 квалификационный уровень 11659,00 »